
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 477,624,337 472,580,764 5,043,573

300 지방교부세 10,653,000 9,641,000 1,012,000

310 지방교부세 10,653,000 9,641,000 1,012,000

311 지방교부세 10,653,000 9,641,000 1,012,000

311-02 특별교부세 4,653,000 3,641,000 1,012,000

[일반회계] 4,653,000 3,641,000 1,012,000

일자리복지센터 12,000 0 12,000

▣ 간주4차 12,000 0 12,000

○일자리 안정자금 사업 지자체 이행 지원

12,000 0 12,00012,000,000원

건설과 1,400,000 400,000 1,000,000

▣ 간주2차 1,400,000 400,000 1,000,000

○공단 진출입 우회도로 확장(우경하바빌~하

단성당) 500,000 0 500,000

○무지개 공단주변 노후 보도 정비

500,000 0 500,000

500,000,000원

500,000,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 55,236,000 53,191,000 2,045,000

410 자치구조정교부금등 55,236,000 53,191,000 2,045,000

411 자치구조정교부금등 55,236,000 53,191,000 2,045,000

411-01 자치구조정교부금 54,036,000 51,991,000 2,045,000

[일반회계] 54,036,000 51,991,000 2,045,000

총무과 2,572,000 947,000 1,625,000

▣ 간주2차 2,572,000 947,000 1,625,000

○서부산권 장애인스포츠센터 건립

1,625,000 0 1,625,0001,625,000,000원

경제진흥과 600,000 200,000 400,000

▣ 간주2차 600,000 200,000 400,000

○감내 아랫길 특화거리 조성 400,000 0 400,000400,000,000원

일자리복지센터 20,000 0 20,000

▣ 간주4차 20,000 0 20,000

○2017년 지역일자리창출 평가 상사업비

20,000 0 20,00020,000,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 300,005,829 298,019,256 1,986,573

510 국고보조금등 195,417,999 194,144,764 1,273,235

511 국고보조금등 195,417,999 194,144,764 1,273,235

511-01 국고보조금 181,156,513 180,246,286 910,227

[일반회계] 181,156,513 180,246,286 910,227

복지정책과 3,763,638 3,751,409 12,229

▣ 간주2차 3,743,638 3,751,409 △7,771

○아동발달 지원계좌 154,122 151,322 2,800

○아동양육시설 생계급여 160,000 175,000 △15,000

○우수지역아동센터 지원 26,140 21,711 4,429

경정 154,122,000원

경정 160,000,000원

경정 26,140,000원

▣ 간주3차 3,763,638 3,743,638 20,000

○2017 찾아가는 복지서비스 기반마련 포상금

20,000 0 20,00020,000,000원

생활보장과 46,263,360 45,308,982 954,378

▣ 간주2차 46,263,360 45,308,982 954,378

○생계급여 39,696,738 38,796,738 900,000

○해산장제급여 231,900 210,942 20,958

○해산장제급여(시설) 14,850 14,930 △80

○수급자 정부양곡 지원 887,910 835,910 52,000

○차상위계층 양곡 지원 63,190 61,690 1,500

○노숙인시설 생계비 지원 225,000 245,000 △20,000

경정 39,696,738,000원

경정 231,900,000원

경정 14,850,000원

경정 887,910,000원

경정 63,190,000원

경정 225,000,000원

복지사업과 79,599,479 79,940,959 △341,480

▣ 간주2차 79,599,479 79,940,959 △341,480

○기초연금 54,460,801 54,809,041 △348,240

○노인복지시설 입소자 생계급여

560,000 551,000 9,000

○장애수당 지원(차상위) 357,371 360,311 △2,940

○장애아동 재활치료 548,968 550,368 △1,400

○여성장애인 출산비용 지원 6,300 4,200 2,100

경정 54,460,801,000원

경정 560,000,000원

경정 357,371,000원

경정 548,968,000원

경정 6,300,000원

여성가족과 35,924,164 35,940,512 △16,348

▣ 간주2차 35,924,164 35,940,512 △16,348

○모자보호시설 생계급여 124,000 153,000 △29,000

○영유아보육료 지원 19,952,144 19,094,398 857,746

○어린이집 미이용아동양육 지원

6,973,292 8,200,000 △1,226,708

○공공형 어린이집 지원 463,213 479,197 △15,984

경정 124,000,000원

경정 19,952,144,000원

경정 6,973,292,000원

경정 463,213,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

○교사근무환경 개선 지원

1,509,536 1,111,938 397,598경정 1,509,536,000원

경제진흥과 3,522,568 3,297,230 225,338

▣ 간주1차 3,497,230 3,297,230 200,000

○낙동강유역 하천 및 하구 쓰레기 정화사업

532,000 332,000 200,000경정 532,000,000원

▣ 간주3차 3,522,568 3,497,230 25,338

○연안어선 감척 559,227 533,889 25,338경정 559,227,000원

환경위생과 227,233 203,623 23,610

▣ 간주2차 227,233 203,623 23,610

○탄소포인트제 참여세대 인센티브

41,110 17,500 23,610경정 41,110,000원

안전총괄과 7,422,914 7,336,414 86,500

▣ 간주2차 7,422,914 7,336,414 86,500

○하단지구 침수지 정비 5,639,500 5,553,000 86,500

경정 5,639,500,000원

보건행정과 3,348,338 3,382,338 △34,000

▣ 간주2차 3,348,338 3,382,338 △34,000

○정신요양시설 생계비 지원

455,000 489,000 △34,000경정 455,000,000원

511-03 기금 6,944,847 6,581,839 363,008

[일반회계] 6,944,847 6,581,839 363,008

경제진흥과 191,955 8,873 183,082

▣ 간주2차 191,955 8,873 183,082

○피해보전직불금 186,795 3,713 183,082경정 186,795,000원

보건행정과 4,704,691 4,524,765 179,926

▣ 간주2차 4,508,765 4,524,765 △16,000

○영유아 사전예방적 건강관리

84,774 100,774 △16,000경정 84,774,000원

▣ 간주3차 4,704,691 4,508,765 195,926

○희귀난치성질환자의료비 지원

555,926 360,000 195,926경정 555,926,000원

520 시ㆍ도비보조금등 104,587,830 103,874,492 713,338

521 시ㆍ도비보조금등 104,587,830 103,874,492 713,338

521-01 시ㆍ도비보조금등 104,587,830 103,874,492 713,338

[일반회계] 104,587,830 103,874,492 713,338

총무과 4,133,759 4,127,160 6,599

▣ 간주3차 4,133,759 4,127,160 6,599

○2017년 상반기 시-구·군 계획인사교류수당

13,179 6,580 6,599경정 13,179,000원

복지정책과 9,415,200 9,411,238 3,962
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

▣ 간주2차 9,415,200 9,411,238 3,962

○아동양육시설 생계급여 17,777 19,444 △1,667

○아동발달 지원계좌 66,076 64,876 1,200

○우수지역아동센터 지원 26,140 21,711 4,429

경정 17,777,000원

경정 66,076,000원

경정 26,140,000원

생활보장과 4,753,255 4,733,188 20,067

▣ 간주2차 4,753,255 4,733,188 20,067

○생계급여 3,087,524 3,017,525 69,999

○해산장제급여 18,037 16,407 1,630

○해산장제급여(시설) 1,650 1,659 △9

○저소득주민 특별 지원 396,600 447,120 △50,520

○차상위계층 양곡 지원 7,899 7,710 189

○노숙인시설 생계비 지원 26,000 27,222 △1,222

경정 3,087,524,000원

경정 18,037,000원

경정 1,650,000원

경정 396,600,000원

경정 7,899,000원

경정 26,000,000원

복지사업과 33,503,355 33,589,195 △85,840

▣ 간주2차 33,491,563 33,589,195 △97,632

○기초연금 16,338,240 16,442,712 △104,472

○노인복지시설 입소자 생계급여

62,222 61,222 1,000

○장애수당 지원(차상위) 153,159 154,419 △1,260

○장애아동 재활치료 235,272 235,872 △600

○여성장애인 출산비용 지원 2,700 1,800 900

○장애인복지관 운영 지원

1,071,523 1,069,523 2,000

○노인장기요양기관 신규인증 시설 지원

4,800 0 4,800

경정 16,338,240,000원

경정 62,222,000원

경정 153,159,000원

경정 235,272,000원

경정 2,700,000원

경정 1,071,523,000원

4,800,000원

▣ 간주3차 33,503,355 33,491,563 11,792

○요양시설건강관리강화 15,896 4,104 11,792경정 15,896,000원

여성가족과 26,032,254 25,788,798 243,456

▣ 간주2차 25,951,029 25,788,798 162,231

○한부모가족 자녀 지원 244,803 278,080 △33,277

○모자보호시설 생계급여 13,778 17,000 △3,222

○어린이집 미이용아동 양육 지원

1,627,101 1,913,333 △286,232

○영유아보육료 지원 4,655,500 4,455,359 200,141

○공공형 어린이집 지원 216,166 223,625 △7,459

○누리과정보육료 지원 12,268,610 12,170,143 98,467

○교사근무환경 개선 지원 704,450 517,783 186,667

경정 244,803,000원

경정 13,778,000원

경정 1,627,101,000원

경정 4,655,500,000원

경정 216,166,000원

경정 12,268,610,000원

경정 704,450,000원

- 5 -
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○다자녀가정 차액보육료 지원

77,773 63,000 14,773

○법정저소득층 차액보육료 지원

52,373 60,000 △7,627

경정 77,773,000원

경정 52,373,000원

▣ 간주3차 26,032,254 25,951,029 81,225

○민간,가정어린이집 종사자복지수당 지원

1,465,000 1,410,000 55,000

○평가 재인증 시설 보육교사 연구수당

256,000 230,000 26,000

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

17,800 17,000 800

○법정저소득층 차액보육료 지원

51,798 52,373 △575

경정 1,465,000,000원

경정 256,000,000원

경정 17,800,000원

경정 51,798,000원

경제진흥과 4,105,073 3,798,738 306,335

▣ 간주1차 4,098,738 3,798,738 300,000

○낙동강유역 하천 및 하구 쓰레기 정화사업

798,000 498,000 300,000경정 798,000,000원

▣ 간주3차 4,105,073 4,098,738 6,335

○연안어선 감척 139,807 133,472 6,335경정 139,807,000원

환경위생과 749,832 726,222 23,610

▣ 간주2차 749,832 726,222 23,610

○탄소포인트제 참여세대 인센티브

41,110 17,500 23,610경정 41,110,000원

안전총괄과 8,688,242 8,588,242 100,000

▣ 간주3차 8,688,242 8,588,242 100,000

○2017 재난대응 안전부산훈련 평가 우수기관

상사업비 100,000 0 100,000

100,000,000원

보건행정과 4,412,833 4,317,684 95,149

▣ 간주2차 4,306,907 4,317,684 △10,777

○정신요양시설 생계비 지원

51,556 54,333 △2,777

○영유아 사전예방적 건강관리

42,387 50,387 △8,000

경정 51,556,000원

경정 42,387,000원

▣ 간주3차 4,412,833 4,306,907 105,926

○희귀난치성질환자의료비 지원

555,926 360,000 195,926

○실버힐링센터 조성 0 90,000 △90,000

경정 555,926,000원

경정 0원
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